



Prefeitura Municipal de Colares  
Trav. 16 de novembro, s/n – Centro: 68.785-00

CNPJ: 05.835.939/0001-90

Departamento: Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitações Coordenadoria de Compras



## Relatório de Cotação: MATERIAL GRÁFICO - EDUCAÇÃO 2024

Pesquisa realizada entre 28/02/2024 09:24:09 e 04/03/2024 09:55:17

Relatório gerado no dia 04/03/2024 10:09:40 (IP: 201.150.151.45)

### Item 1: BLOCO DEP PAPEL PARA REQUISIÇÃO EM GERAL FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 - M, BLOCO COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 15,07 (un)	R\$ 3.767,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	75172	09/11/2023	R\$ 15,07
Valor Unitário				R\$ 15,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,07

### Item 2: CARTILHAS, COLORIDA FRENTE E VERSO, COM 50 PÁGINAS, CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	475	R\$ 13,52 (un)	R\$ 6.422,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	75035	08/11/2023	R\$ 13,52
Valor Unitário				R\$ 13,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

### Item 3: PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO. FORMATO A4 NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCAMATERIAL PARA EVENTOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.750	R\$ 4,21 (un)	R\$ 7.367,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:32023 UASG:160523	04/10/2023	R\$ 4,21
Valor Unitário				R\$ 4,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21



Item 4: BANNER 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com pon-teira lona starflex.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	950	R\$ 184,66 (un)	R\$ 175.427,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO OESTE/RO	77782	15/12/2023	R\$ 184,66
Valor Unitário				R\$ 184,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,66

Item 5: CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO. Formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.275	R\$ 9,33 (un)	R\$ 21.225,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:792023 UASG:925538	16/01/2024	R\$ 9,33
Valor Unitário				R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Item 6: TALÕES com 20 folhas numerado e grampeado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.500	R\$ 7,30 (un)	R\$ 10.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1452023 UASG:153164	19/09/2023	R\$ 7,30
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 7: ENVELOPE PARA CARTA. Tamanho 11 x 22 no papel ap 90.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.000	R\$ 1,56 (un)	R\$ 3.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro	NºPregão:82023 UASG:158157	11/09/2023	R\$ 1,56
Valor Unitário				R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56



**Item 8:** CONVITE. Utilizado para eventos do município no formato 16 x 21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.300	R\$ 4,38 (un)	R\$ 10.074,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:1332023 UASG:986681	19/09/2023	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

**Item 9:** JORNAL 4 x 4 com 8 páginas no papel couchê 115 brilho formato aberto, contendo diagramação, montagem de gráficos, fotos e textos. Divididos em p acotes com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.050	R\$ 5,77 (un)	R\$ 11.828,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:312023 UASG:153065	22/09/2023	R\$ 5,77
Valor Unitário				R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

**Item 10:** PANFLETO F.16. Colorido frente e verso. Papel couchê 230

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	2.050	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 11:** INFORMATIVO EM PAPEL. Impressão em policromia formato 43 x 32 aberto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.050	R\$ 4,60 (un)	R\$ 9.430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   PREFEITURA DE GOIANIA   CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:412023 UASG:926726	08/02/2024	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60



**Item 12: PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA.** Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.500	R\$ 5,16 (un)	R\$ 7.740,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	75172	09/11/2023	R\$ 5,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,16</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

**Item 13: PAPEL PERSONALIZADO.** Impresso em formato A4, contendo timbrado colorido, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 g ramas (branco)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.700	R\$ 29,00 (un)	R\$ 49.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	254062	04/09/2023	R\$ 29,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

**Item 14: BOLETIM.** Formato 22x31. Policromia na frente e monocromia no verso com uma dobra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	950	R\$ 4,60 (un)	R\$ 4.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   PREFEITURA DE GOIANIA   CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:412023 UASG:926726	08/02/2024	R\$ 4,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,60</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

**Item 15: BANNERS EM LONA.** Tamanho 1,20 X 080

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 95,87 (un)	R\$ 3.834,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:142023 UASG:927812	04/01/2024	R\$ 95,87
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 95,87</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,87



**Item 16: BANNERS EM LONA. Tamanho 2 X 1**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	40	R\$ 208,72 (un)	R\$ 8.348,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:142023 UASG:927812	04/01/2024	R\$ 208,72
Valor Unitário				R\$ 208,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,72				

**Item 17: DIÁRIO DE CLASSE. Capa Colorida no papel AP 180. Miolo monocromático contendo 30 páginas folha AP 75, dobrado e grampeado**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	850	R\$ 24,11 (un)	R\$ 20.493,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1862023 UASG:987933	18/12/2023	R\$ 24,11
Valor Unitário				R\$ 24,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11				

**Item 18: DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL. Capa Colorida no papel AP 180. Miolo monocromático contendo 28 páginas folha AP 75, dobrado e grampeado**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	850	R\$ 24,11 (un)	R\$ 20.493,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1862023 UASG:987933	18/12/2023	R\$ 24,11
Valor Unitário				R\$ 24,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11				

**Item 19: PLOTAGEM EM ADESIVO. Aplicação para escolas no starpack com instalação**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				

**Item 20: CERTIFICADO. Impressão 4x0. Papel couchê 150 Brilho**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	950	R\$ 13,28 (un)	R\$ 12.616,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:442023 UASG:925866	16/10/2023	R\$ 13,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,28</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Item 21: PANFLETO F.16. Colorido frente e verso. Papel couchê 150 brilho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	950	R\$ 4,99 (un)	R\$ 4.740,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:242023 UASG:462406	06/12/2023	R\$ 4,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,99</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Item 22: FICHA DE CADASTRO. Formato 8 1 colorido no papel AP 90

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	950	R\$ 36,33 (un)	R\$ 34.513,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	NºPregão:222023 UASG:462560	14/09/2023	R\$ 36,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 36,33</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Item 23: LIVRO DE CADASTRO. Miolo com 120 páginas em policromia. Acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	950	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 24: CRACHÁ. Papel triplex 350 colorido com fio e dois furos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 2,30 (un)	R\$ 575,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajes	254253	05/09/2023	R\$ 2,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,30</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30



Item 25: BANDEIRA. Tamanho 1,20 x 0,70.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	575	R\$ 68,35 (un)	R\$ 39.301,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:252023 UASG:160296	18/12/2023	R\$ 68,35
Valor Unitário				R\$ 68,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,35

Item 26: FAIXA EM LONA STARFLEX. Tamanho 3 x 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	115	R\$ 186,67 (un)	R\$ 21.467,05	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	74526	21/11/2023	R\$ 186,67
Valor Unitário				R\$ 186,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,67

Item 27: ADESIVO. Tamanho 15 x 21

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 2,55 (un)	R\$ 255,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	NºPregão:222023 UASG:462560	14/09/2023	R\$ 2,55
Valor Unitário				R\$ 2,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Item 28: CRACHÁ EM PVC. Colorido frente e verso. Com fio, jacaré e capa. Impressão no fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	225	R\$ 7,20 (un)	R\$ 1.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:792023 UASG:982333	24/10/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20



Item 29: CAPA DE PROCESSO. Formato 44 x 32. Papel AP 240. Acabamento com 4 vincos e 2 furos.

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
1 / 3

QUANTIDADE  
500

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 4,44 (un)

TOTAL  
R\$ 2.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Breu Branco	254634	06/09/2023	R\$ 4,44
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,44</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

**Valor Global: R\$ 491.501,15**



## Detalhamento dos Itens

Item 1: BLOCO DEP PAPEL PARA REQUISIÇÃO EM GERAL FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 - M, BLOCO COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 15,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,07

Quantidade	Descrição	Observação
250 Blocos	BLOCO DEP PAPEL PARA REQUISIÇÃO EM GERAL FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 - M, BLOCO COM 100 FOLHAS	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,07

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA

**Data:** 09/11/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços gráficos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 75172

**Lote/Item:** 3/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Descrição:** Bloco de anotações - bloco c/ 100 fls. Med. 15x21 cm - Bloco de anotações - bloco c/ 100 fls. Med. 15x21 cm

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** BLOCO

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 12,00
--------------------	---------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Jurutí	RUA DA SAUDADE, 118

<b>Telefone:</b>
(93) 9160-3088 / (93) 3536-1897

01.378.054/0001-58	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 12,20
--------------------	--------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Oriximiná	R BARAO DO RIO BRANCO, 2785

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 21,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br



Preço Estimado: R\$ 13,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Quantidade	Descrição	Observação
475 Unidades	CARTILHAS, COLORIDA FRENTE E VERSO, COM 50 PÁGINAS, CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 13,52**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	<b>Data:</b> 08/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75035
	<b>Lote/Item:</b> 19/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitinet.com.br
<b>Descrição:</b> CARTILHA: formato 14x21 cm fechado; capa em papel couché brilho 150g; miolo em papel couché brilho 90g - CARTILHA: formato 14x21 cm fechado; capa em papel couché brilho 150g; miolo em papel couché brilho 90g, 30 paginas; impressão em policromia; lombada quadrada, tiragem de acordo com as demandas das unidades administrativas do municipio de Melgaço.	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.635.986/0001-62 *VENCEDOR*	NAIRA JULIANA ALVES SARRAF 01116980223	R\$ 13,52
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Breves	<b>Endereço:</b> RUA Jose rodrigues da fonseca, 1104
	<b>Nome de Contato:</b> NAIRA JULIANA ALVES SARRAF	<b>Telefone:</b> (91) 9151-6108
		<b>Email:</b> belprint2023@outlook.com
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 13,52
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R AZ DE OURO, BR 316, 36
	<b>Nome de Contato:</b> ROSIANE	<b>Telefone:</b> (91) 3074-0714
		<b>Email:</b> vendas@impressusbel.com.br



Item 3: PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO. FORMATO A4 NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCAMATERIAL PARA EVENTOS.

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO. FORMATO A4 NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCAMATERIAL PARA EVENTOS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**RS 4,21**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de materiais gráficos e personalizados.

**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Panfleto , Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

**CatMat:** 471407 - IMPRESSO PADRONIZADO

**Data:** 04/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160523

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.250

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

39.379.355/0001-79 LUIS CARLOS POSSEBON R\$ 3,55

**Marca:** Gráfica Possebon

**Fabricante:** Gráfica Possebon

**Modelo:** Folder

**Descrição:** FOLDERS: 21x30 cm, 4x4 cores, papel couche brilhante 115g/m2. Com 2 Dobras. Prova digital e física inclusa. Layout a ser enviado. TIRAGEM MÍNIMA: 100 UNIDADES.

**Endereço:**

,

35.374.725/0001-24 DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 R\$ 4,52

**Marca:** ad intra

**Fabricante:** ad intra

**Modelo:** ad

**Descrição:** FOLDERS: 21x30 cm, 4x4 cores, papel couche brilhante 115g/m2. Com 2 Dobras. Prova digital e física inclusa. Layout a ser enviado. TIRAGEM MÍNIMA: 100 UNIDADES.

**Endereço:**

,

05.191.550/0002-30 FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. R\$ 4,55

\*VENCEDOR\*

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo:** Folders 21x30cm, 4x4, papel couche brilhante 115g/

**Descrição:** Folders: 21x30cm, 4x4 cores, papel couche brilhante 115g/m². Com 2 dobras. Prova digital e física inclusa. Layout a ser enviado. Tiragem mínima: 100 unidades

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Nome de Contato:**

**Telefone:**

**Email:**

MG

Juiz de Fora

R DO CONTORNO, 15

Cintia

(32) 3233-0257

comercial@empresafacilita.com



Item 4: BANNER 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com pon-teira lona starflex.

Preço Estimado: R\$ 184,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,66

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	BANNER 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com pon-teira lona starflex.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 184,66**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO OESTE/RO

**Data:** 15/12/2023 09:30

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, para suprir as necessidades de material gráfico, visando repor e manter o estoque desta Secretaria, tendo em vista que tal material é essencial à continuidade e manutenção dos serviços realizados a todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 77782

**Lote/Item:** 24/24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** Banner de lona para ser confeccionado de acordo com demanda de campanhas 1 - Banner de lona para ser confeccionado de acordo com demanda de campanhas 1,20 x 1.00

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Und

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

11.640.043/0001-58	SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 184,66
--------------------	-----------------------------	------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

AV 05 DE SETEMBRO, 4927

**Telefone:**

(69) 3412-2746/ (69) 9989-7609



Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.275 Folhas	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO. Formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,33

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

**Data:** 16/01/2024 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Trata-se do Registro de preços para eventuais contratações de empresas prestadoras de serviços de fornecimento de materiais gráficos, de comunicação visual, camisetas e carimbos, destinadas aos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:792023 / UASG:925538**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cartazes em Geral - CARTAZ FORMATO CARTAZ A3 (45x30CM), PAPEL COUCHÊ LISO 115G, CORTE RETO, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.930**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.805.649/0001-29 *VENCEDOR*	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 6,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CARTAZ FORMATO CARTAZ A3 (45x30CM), PAPEL COUCHÊ LISO 115G, CORTE RETO, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.</p>		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AV DEODORO DA FONSECA, 755
	<b>Nome de Contato:</b> Elma	<b>Telefone:</b> (84) 3221-1065
		<b>Email:</b> servgrafica@yahoo.com.br
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 10,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CARTAZ FORMATO CARTAZ A3 (45x30CM), PAPEL COUCHÊ LISO 115G, CORTE RETO, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Assis	<b>Endereço:</b> R JOSE DE ALENCAR, 623
	<b>Nome de Contato:</b> Ana Lucia Fujie Seike Monteiro	<b>Telefone:</b> (18) 3324-3614
		<b>Email:</b> graftriunfal@uol.com.br
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 12,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CARTAZ FORMATO CARTAZ A3 (45x30CM), PAPEL COUCHÊ LISO 115G, CORTE RETO, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R DO CONTORNO, 15
	<b>Nome de Contato:</b> Cintia	<b>Telefone:</b> (32) 3233-0257
		<b>Email:</b> comercial@empresafacilita.com



Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Blocos	TALÕES com 20 folhas numerado e grampeado	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****RS 7,30**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 19/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS (tapetes, ecobag's, blocos, canetas, chaveiros, etc.) DESTINADOS AO GEOPARQUE E CAMPUS DA UFSM EM PALMEIRA DAS MISSOES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bloco rascunho - Material: Papel Off-Set, Comprimento: 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Quantidade Folhas: 50 UN, Largura: 148 MM, Tamanho: A5, Quantidade Vias: 1, Aplicação: Anotações Diversas,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471375 - BLOCO RASCUNHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.303.628/0001-43	R R MATERIAIS PERSONALIZADOS LTDA	RS 7,30
<b>Marca:</b> RR <b>Fabricante:</b> RR <b>Modelo:</b> BLOCO <b>Descrição:</b> "5 Bloco de anotações com capa personalizada, gramatura mínima da capa de 150, folhas em tamanho A5, com 50 páginas. Arte conforme modelo 1, com 3 cores, constante no arquivo ""Artes Geoparque Caçapava""."		
<b>Endereço:</b>		
,		
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	RS 7,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> suzano <b>Fabricante:</b> suzano <b>Modelo:</b> offset <b>Descrição:</b> Bloco de anotações com capa personalizada, gramatura mínima da capa de 150, folhas em tamanho A5, com 50 páginas. Arte conforme modelo 1, com 3 cores, constante no arquivo "Artes Geoparque Caçapava".		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Gravataí	R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
	Roze	(51) 9170-4451
		<b>Email:</b>
		roze@graficaplanet.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ENVELOPE PARA CARTA. Tamanho 11 x 22 no papel ap 90.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 1,56**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

**Data:** 11/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:158157

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16.200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

**Objeto:** Aquisição de materiais gráficos, materiais promocionais, serviço de diagramação e editoração e materiais de suporte para confecção de impressos, cartazes, certificados, banners, faixas, folders, envelopes, materiais personalizados e revistas a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ)..

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Envelope para carta, com 22,9 cm larg x 11,4 cm alt, em papel off-set ou sulfite 75g

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.704.494/0001-37 *VENCEDOR*	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,56
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Envelope para carta, com 22,9 cm larg x 11,4 cm alt, em papel off-set ou sulfite 75g</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R GUILHERME LANGNER, 430
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Cezar Felipe	<b>Telefone:</b> (41) 3348-2728
		<b>Email:</b> impressoart@onda.com.br
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA	R\$ 1,56
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - Envelope para carta, com 22,9 cm larg x 11,4 cm alt, em papel off-set ou sulfite 75g.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RARICURI, 598
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 1,56
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - Envelope para carta, com 22,9 cm larg x 11,4 cm alt, em papel off-set ou sulfite 75g</p>		
<b>Endereço:</b> R OROZIMBO RIBEIRO, 635	<b>Telefone:</b> (34) 3224-0707	<b>Email:</b> licitacao@rbdigital.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	CONVITE. Utilizado para eventos do município no formato 16 x 21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 4,38**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	<b>Data:</b> 19/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual prestação de serviços de confecção de faixas, banners, folders, folhetos, convites, cartazes e livretos, destinados a diversas Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - LIVRETO, FORMATO ABERTO 30 X 21 CM, FORMATO FECHADO 14,8 X 21 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES, DESENVOLVIMENTO DE LAYOUTS, CAPA COUCHE FOSCO 150G/M2, MIOLO COUCHE FOSCO 115G/M2, 30 PÁGINAS, DOBRADO E GRAMPEADO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1332023 / UASG:986681
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.114.633/0001-07 *VENCEDOR*	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conforme Edital		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JERONIMA LUCAS BARROS, 874
		<b>Telefone:</b> (34) 3236-7320
		<b>Email:</b> cicera@graficahebrom.com.br
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Livreto formato aberto 30 x 21 cm formato fechado 14,8 x 21cm, impresso em 4x4 cores, desenvolvimento de Layouts, capa couche fosco 150gr – miolo couche 115gr, 30 páginas, dobrado e grampeado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AVENIDA MASCOTE, 285
		<b>Nome de Contato:</b> ED CARLOS
		<b>Telefone:</b> (11) 5564-4899
		<b>Email:</b> edcarlos@jocean.com.br
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LIVRETO, FORMATO ABERTO 30 X 21 CM, FORMATO FECHADO 14,8 X 21 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES, DESENVOLVIMENTO DE LAYOUTS, CAPA COUCHE FOSCO 150G/M2, MIOLO COUCHE FOSCO 115G/M2, 30 PÁGINAS, DOBRADO E GRAMPEADO. MARCA: PRÓPRIA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CASTELO DE SINTRA, 968
		<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ
		<b>Telefone:</b> (31) 3476-6566
		<b>Email:</b> avohaieventos@yahoo.com.br



Item 9: JORNAL 4 x 4 com 8 páginas no papel couchê 115 brilho formato aberto, contendo diagramação, montagem de gráficos, fotos e textos. Divididos em pacotes com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	JORNAL 4 x 4 com 8 páginas no papel couchê 115 brilho formato aberto, contendo diagramação, montagem de gráficos, fotos e textos. Divididos em pacotes com 100 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**RS 5,77**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba

**Data:** 22/09/2023 09:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS GRÁFICOS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:153065

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **Jornal** - Jornal Gramatura: 90 G/M2, Formato Fechado: 220 X 320 MM, Número Páginas: 8 , Cor: 4x4 , Tipo Papel: Couchê Fosco , Características Adicionais: Grampeado, Vinco, Dobrado

**Quantidade:** 1.000

**CatMat:** 358536 - JORNAL

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO R\$ 2,00

**Marca:** SUZANO  
**Fabricante:** SUZANO  
**Modelo:** PROPRIA

**Descrição:** Jornal Gramatura: 90 G/M2, Formato Fechado: 220 X 320 MM, Número Páginas: 8 , Cor: 4x4 , Tipo Papel: Couchê Fosco , Características Adicionais: Grampeado, Vinco, Dobrado

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br

35.603.307/0001-61 CCS GRAFICA E EDITORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 7,40

**Marca:** CCS  
**Fabricante:** SUZANO  
**Modelo:** JORNAL

**Descrição:** JORNAL 22X30CM COM GRAMPO CAPA: FORMATO: 22X30CM (F) – 44X30CM (A). CORES: 4X4. ACABAMENTO: COUCHÉ BRILHO 115GR/M2, BROCHURA GRAMPO. MIOLO: FORMATO: 22X30CM (F) – 44X30CM (A). CORES: 4X4. N° DE PÁGINAS: ATÉ 12. ACABAMENTO: COUCHÉ BRILHO 115GR/M2. FORNECIMENTO: TIRAGEM MÍNIMA DE 1000 UNIDADES POR EDIÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Camaragibe	R IRATI, 98	Márcio Welber dos Santos	(81) 3458-0000	comercial@ccsgrafica.com.br

50.447.623/0001-85 RB FLEXO LTDA R\$ 7,90

\*VENCEDOR\*

**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo:** 2023

**Descrição:** JORNAL 22X30CM COM GRAMPO CAPA: FORMATO: 22X30CM (F) - 44X30CM (A). CORES: 4X4. ACABAMENTO: COUCHÉ BRILHO 115GR/M2, BROCHURA GRAMPO. MIOLO: FORMATO: 22X30CM (F) - 44X30CM (A). CORES: 4X4. N° DE PÁGINAS: ATÉ 12. ACABAMENTO: COUCHÉ BRILHO 115GR/M2. FORNECIMENTO: TIRAGEM MÍNIMA DE 1000 UNIDADES POR EDIÇÃO.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	licitacao@rbdigital.com.br



Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	PANFLETO F.16. Colorido frente e verso. Papel couchê 230	



Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	INFORMATIVO EM PAPEL. Impressão em policromia formato 43 x 32 aberto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA DE GOIANIA  
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

**Data:** 08/02/2024 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Identificação:** N°Pregão:412023 / UASG:926726**Lote/Item:** 3/17

**Descrição:** **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Boletim Informativo , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Impressão Policromia Frente E Verso, Com Uma Dobra

**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 4,60
<p><b>Marca:</b> CIDADE MAIS <b>Fabricante:</b> CIDADE MAIS <b>Modelo:</b> CIDADE MAIS <b>Descrição:</b> Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couchê brilho 150 g/m² e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV GUARAPARI, 125
		<b>Telefone:</b> (62) 3642-0802
		<b>Email:</b> walmevir.cidademais@gmail.com
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,60
<p><b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> IMPRESSO PADRONIZADO <b>Descrição:</b> Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couchê brilho 150 g/m² e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> R SERRA AZUL, 81
		<b>Telefone:</b> (11) 4705-8999/ (11) 4890-7764
		<b>Email:</b> elen-moreira@hotmail.com
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 4,60
<p><b>Marca:</b> ad intra <b>Fabricante:</b> ad intra <b>Modelo:</b> ad <b>Descrição:</b> Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couchê brilho 150 g/m² e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		



Item 12: PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA. Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA. Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada d e verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 5,16**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA

**Data:** 09/11/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços gráficos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 75172

**Lote/Item:** 25/25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Descrição:** Pasta personalizada para evento Pastas Couchê 250g - 31x45cm - Bolsa couchê 150g - Verniz Total Frente - Pasta personalizada para evento Pastas Couchê 250g - 31x45cm - Bolsa couchê 150g - Verniz Total Frente

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.378.054/0001-58 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Oriximiná	<b>Endereço:</b> R BARAO DO RIO BRANCO, 2785
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 4,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Juruti	<b>Endereço:</b> RUA DA SAUDADE, 118
		<b>Telefone:</b> (93) 9160-3088 / (93) 3536-1897
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RAZ DE OURO, BR 316, 36
	<b>Nome de Contato:</b> ROSIANE	<b>Telefone:</b> (91) 3074-0714
		<b>Email:</b> vendas@impressusbel.com.br



Item 13: PAPEL PERSONALIZADO. Impresso em formato A4, contendo timbrado colorido, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	PAPEL PERSONALIZADO. Impresso em formato A4, contendo timbrado colorido, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 29,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA

**Data:** 04/09/2023 10:56

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para serviços gráficos personalizados, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias de Argirita-MG.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Descrição:** PAPEL TIMBRADO PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA TAMANHO A4 - PAPEL TIMBRADO PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA TAMANHO A4

**Identificação:** 254062

**Lote/Item:** 1/25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.416.432/0001-27 *VENCEDOR*	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
14.129.401/0001-50	COMUNICACAO VISUAL IMPRESS LTDA	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	BOLETIM. Formato 22x31. Policromia na frente e monocromia no verso com uma dobra	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA DE GOIANIA

CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 08/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:926726

Lote/Item: 3/17

Descrição: **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Boletim Informativo , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Impressão Policromia Frente E Verso, Com Uma DobraAta: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 4,60
<p>Marca: CIDADE MAIS Fabricante: CIDADE MAIS Modelo: CIDADE MAIS Descrição: Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couché brilho 150 g/m<sup>2</sup> e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 125
Telefone:	Email:	
(62) 3642-0802	walmevir.cidademais@gmail.com	
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,60
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: IMPRESSO PADRONIZADO Descrição: Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couché brilho 150 g/m<sup>2</sup> e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santana de Parnaíba	R SERRA AZUL, 81
Telefone:	Email:	
(11) 4705-8999/ (11) 4890-7764	elen-moreira@hotmail.com	
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 4,60
<p>Marca: ad intra Fabricante: ad intra Modelo: ad Descrição: Informativo – Tamanho 42 x 30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couché brilho 150 g/m<sup>2</sup> e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 500 unidades.</p>		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 95,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,87

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BANNERS EM LONA. Tamanho 1,20 X 080	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,87

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ**Data:** 04/01/2024 10:00**Objeto:** REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:927812**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner 0,80 x 1,20m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 120 cm, largura: 80 cm, quantidade cores: 4x0, aplicação: em eventos, para divulgação de informações e publicações, características adicionais: impressão digital, bastão com ponteiros e corda. Adendo: banner tipo 1. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 0,80 x 1,20m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pedido mínimo: 02 unid.**Quantidade:** 68**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.287.250/0001-31 *VENCEDOR*	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 95,87
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Banner 0,80 x 1,20m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 120 cm, largura: 80 cm, quantidade cores: 4x0, aplicação: em eventos, para divulgação de informações e publicações, características adicionais: impressão digital, bastão com ponteiros e corda. Adendo: banner tipo 1. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 0,80 x 1,20m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pedido mínimo: 02 unid		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Belford Roxo	<b>Endereço:</b> R MARIA, 216
		<b>Telefone:</b> (21) 7010-0643
		<b>Email:</b> junio.phicontplan@gmail.com

23.779.573/0001-60 PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA

R\$ 95,87

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Banner 0,80 x 1,20m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 120 cm, largura: 80 cm, quantidade cores: 4x0, aplicação: em eventos, para divulgação de informações e publicações, características adicionais: impressão digital, bastão com ponteiros e corda. Adendo: banner tipo 1. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 0,80 x 1,20m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pedido mínimo: 02 unid.**Endereço:**

,

42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 95,87
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> BANNER 0,80 X 1,20M FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 80 CM, QUANTIDADE CORES: 4X0, APLICAÇÃO: EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLICAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COM PONTEIRAS E CORDA. ADENDO: BANNER TIPO 1. CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA VINÍLICA 440G/M² MEDINDO 0,80 X 1,20M, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRAS EM PVC BRANCO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E CORDA DE NYLON NA PARTE SUPERIOR. AS ARTES PODERÃO SER DISTINTAS E SERÃO FORNECIDAS PEDIDO MÍNIMO: 02 UNID.		
<b>Endereço:</b>		
,		



Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BANNERS EM LONA. Tamanho 2 X 1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 208,72

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ**Data:** 04/01/2024 10:00**Objeto:** REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:927812**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner 1,00 x 2,00m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 200 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 3. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x2,00m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.**Quantidade:** 68**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.287.250/0001-31 *VENCEDOR*	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 208,72
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Banner 1,00 x 2,00m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 200 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 3. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x2,00m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Belford Roxo	<b>Endereço:</b> R MARIA, 216
		<b>Telefone:</b> (21) 7010-0643
		<b>Email:</b> junio.phicontplan@gmail.com
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 208,72
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Banner 1,00 x 2,00m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 200 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 3. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x2,00m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.		
<b>Endereço:</b> ,		
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 208,72
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> BANNER 1,00 X 2,00M FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BASTÃO, PONTEIRA E TIRANTE, GRAMATURA: 440 G/M2 ADENDO: BANNER TIPO 3. CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA VINÍLICA 440G/M² MEDINDO 1,00 X2,00M, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRAS EM PVC BRANCO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E CORDA DE NYLON NA PARTE SUPERIOR. AS ARTES PODERÃO SER DISTINTAS E SERÃO FORNECIDAS. PEDIDO MÍNIMO: 02 UNID.		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 24,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	DIÁRIO DE CLASSE. Capa Colorida no papel AP 180. Miolo monocromático contendo 30 páginas folha AP 75, dobrado e grampeado	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 24,11****Órgão:** PREF.MUN.DE UBIRATA - PR**Data:** 18/12/2023 08:15**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos de uso dos departamentos da secretaria de assistência social, agricultura e saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfito 75 Gramas , Tipo: Diário De Classe , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 24**Identificação:** N°Pregão:1862023 / UASG:987933**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial										
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 24,00										
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Bloco com espiral MODELO: Diversos (a definir na solicitação da secretaria) MEDIDAS: 297x210 mm (variação de 5%) PAPEL: sulfite 75gr Impressão: preto e branco CORES: 1x1 (impressão frente e verso) ACABAMENTOS: 1 via, 100 Folhas Por Bloco, Corte Reto e espiral. (Pedido mínimo 10 blocos) CATMAT 448036 <b>Endereço:</b> ,												
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 24,16										
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> IMPRESSOS <b>Descrição:</b> IMPRESSOS <b>Endereço:</b> ,												
10.837.902/0001-30	H J B GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 24,16										
<b>Marca:</b> --- <b>Fabricante:</b> --- <b>Modelo:</b> --- <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Sulfito 75 Gramas , Tipo: Diário De Classe , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 24 <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>PR</td> <td>Ubiratã</td> <td>AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 955</td> <td>(44) 3543-4206</td> <td>graficaoste@gmail.com</td> </tr> </table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 955	(44) 3543-4206	graficaoste@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>								
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 955	(44) 3543-4206	graficaoste@gmail.com								



Item 18: DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL. Capa Colorida no papel AP 180. Miolo monocromático contendo 28 páginas folha AP 75, dobrado e grampeado

Preço Estimado: R\$ 24,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL. Capa Colorida no papel AP 180. Miolo monocromático contendo 28 páginas folha AP 75, dobrado e grampeado	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 24,11**

**Órgão:** PREF.MUN.DE UBI RATA - PR

**Data:** 18/12/2023 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos de uso dos departamentos da secretaria de assistência social, agricultura e saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite 75 Gramas , Tipo: Diário De Classe , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 24

**Identificação:** N°Pregão:1862023 / UASG:987933

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 24,00
--------------------	--------------------	-----------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo:** PROPRIO

**Descrição:** Bloco com espiral MODELO: Diversos (a definir na solicitação da secretaria) MEDIDAS: 297x210 mm (variação de 5%) PAPEL: sulfite 75gr Impressão: preto e branco CORES: 1x1 (impressão frente e verso) ACABAMENTOS: 1 via, 100 Folhas Por Bloco, Corte Reto e espiral. (Pedido mínimo 10 blocos) CATMAT 448036

**Endereço:**

,

13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 24,16
--------------------	----------------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** PROPRIO

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo:** IMPRESSOS

**Descrição:** IMPRESSOS

**Endereço:**

,

10.837.902/0001-30	H J B GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 24,16
--------------------	------------------------------	-----------

**Marca:** ----

**Fabricante:** ----

**Modelo:** ----

**Descrição:** Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite 75 Gramas , Tipo: Diário De Classe , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 24

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Ubiratã

**Endereço:**

AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 955

**Telefone:**

(44) 3543-4206

**Email:**

graficaoste@gmail.com



Item 19: PLOTAGEM EM ADESIVO. Aplicação para escolas no starpack com instalação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	PLOTAGEM EM ADESIVO. Aplicação para escolas no starpack com instalação	



Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	CERTIFICADO. Impressão 4x0. Papel couchê 150 Brilho	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,28

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Certificado - Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442023 / UASG:925866
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 424346 - Tipo: Conclusão De Curso   Material: Papel Couchê   Cor: Branca   Gramatura: 150 G/M2   Comprimento: 297 MM   Largura: 210 MM   Tipo Impressão: Ofsete   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 12,99
<b>Marca:</b> LUMI <b>Fabricante:</b> LUMI <b>Modelo:</b> 480MM <b>Descrição:</b> CERTIFICADO, TIPO CONCLUSÃO DE CURSO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO OFSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA COSME FERREIRA, 6138
	<b>Nome de Contato:</b> Ricardo	<b>Telefone:</b> (92) 98854-2789
		<b>Email:</b> licitacoes.rpferragens@gmail.com
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 13,40
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> KGRAF <b>Modelo:</b> 100140 <b>Descrição:</b> Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 29,7 x 21 cm. Papel couchê, laminado fosco, verniz, localizado, 240 gramas. Cores: 4 x 0.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MONTE CASTELO, 646
		<b>Telefone:</b> (92) 9253-3442
		<b>Email:</b> fjoamaral@gmail.com
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 13,46
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FLEXMIDIA <b>Fabricante:</b> FLEXMIDIA <b>Modelo:</b> GRAFICA <b>Descrição:</b> Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão		
<b>Endereço:</b>		



Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	PANFLETO F.16. Colorido frente e verso. Papel couchê 150 brilho.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 4,99**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 06/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento Futuros E Eventuais De Materiais Gráficos Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde Do Paudalho-Pe.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Panfleto , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 15 CM, Cor: 4/4 , Aplicação: Divulgação Institucional	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> 2/120
<b>CatMat:</b> 463324 - Material: Papel Couchê Liso   Tipo: Panfleto   Gramatura: 150 G/M2   Comprimento: 30 CM   Largura: 15 CM   Cor: 4/4   Aplicação: Divulgação Institucional	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 4,98
<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIO  <b>Modelo:</b> CONFORME TERMO DE REFERENCIA  <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Panfleto , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 15 CM, Cor: 4/4 , Aplicação: Divulgação Institucional</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>		
19.535.412/0001-54	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p><b>Marca:</b> ex  <b>Fabricante:</b> ex  <b>Modelo:</b> ex  <b>Descrição:</b> IMPRESSÃO EM PAPEL FOTO FORMATO A4</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>		
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 5,00
<p><b>Marca:</b> DIVERSOS  <b>Fabricante:</b> DIVERSOS  <b>Modelo:</b> IMPRESSO GRÁFICO  <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Panfleto , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 15 CM, Cor: 4/4 , Aplicação: Divulgação Institucional</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>		



Preço Estimado: R\$ 36,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	FICHA DE CADASTRO. Formato 8 1 colorido no papel AP 90	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,33

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	<b>Data:</b> 14/09/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual fornecimento de material gráfico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F9 1/1 AP 75 - E-SUS FRENTE E VERSO 100X1.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:462560
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.961.401/0001-57 *VENCEDOR*	MASTER PLACAS EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F9 1/1 AP 75 - E-SUS FRENTE E VERSO 100 X 1		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 104 SUL RUA SE 9, 30
	<b>Nome de Contato:</b> Ailton Nunes	<b>Telefone:</b> (63) 3224-1191
		<b>Email:</b> masterplacas.to@gmail.com
38.061.484/0001-51	WESLEY CARDOSO DE SOUZA 02875922190	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F9 1/1 AP 75 - E-SUS FRENTE E VERSO 100 X 1		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Guarai	<b>Endereço:</b> AV PARANA, 1791
		<b>Telefone:</b> (63) 9957-2929
		<b>Email:</b> wsdesign03@outlook.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F9 1/1 AP 75 - E-SUS FRENTE E VERSO 100X1.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 3222-1193
		<b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com



Item 23: LIVRO DE CADASTRO. Miolo com 120 páginas em policromia. Acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	LIVRO DE CADASTRO. Miolo com 120 páginas em policromia. Acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt	



Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CRACHÁ. Papel triplex 350 colorido com fio e dois furos	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,30**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lajes	<b>Data:</b> 05/09/2023 13:02
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CAMISETAS E CARIMBOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 254253
	<b>Lote/Item:</b> 1/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> Crachá impresso no tamanho 10x15cm, papel triples 350g com dois furos para aplicação de cordex, impresso em alta resolução em cores, cordex branco, conforme layout estabelecido pela prefeitura. - Crachá impresso no tamanho 10x15cm, papel triples 350g com dois furos para aplicação de cordex, impresso em alta resolução em cores, cordex branco, conforme layout estabelecido pela prefeitura.	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 2,12
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
07.623.886/0001-79	V H INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,78
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> UND		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço Estimado: R\$ 68,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,35

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	BANDEIRA. Tamanho 1,20 x 0,70.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 68,35****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

**Objeto:** Aquisição de insígnias e bandeiras, para atender a Brigada de Infantaria Pára-quedista e suas 17 OMs..**Descrição:** Bandeira institucional - Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90**Data:** 18/12/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:160296**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 47**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.935.788/0001-96 *VENCEDOR*	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,35
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> INSIGNIA PERSONALIZADA <b>Descrição:</b> Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90 <b>Endereço:</b>		
43.531.856/0001-04	EUDIMAR MIRANDA RODRIGUES	R\$ 68,35
<b>Marca:</b> FLAGBANNER <b>Fabricante:</b> FLAGBANNER <b>Modelo:</b> BANDEIRA DO BRASIL <b>Descrição:</b> Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90 Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90 Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90 Bandeiras do brasil 1,20 x 0,90 <b>Endereço:</b> GONCALVES DIAS, S/N <b>Telefone:</b> (62) 3284-7866 <b>Email:</b> contato@flagbanner.com.br		
07.936.583/0001-06	BANDERTTINI COMERCIO E CONFECÇÕES DE BANDEIRAS LTDA	R\$ 68,35
<b>Marca:</b> BANDERTTINI <b>Fabricante:</b> BANDERTTINI <b>Modelo:</b> BANDERTTINI <b>Descrição:</b> Bandeiras do Brasil 1,20 x 0,90 <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Sabará <b>Endereço:</b> R VEREADOR CICERO FERREIRA PINTO, 169 <b>Telefone:</b> (31) 3434-4456 <b>Email:</b> contato@banderttini.com.br		



Preço Estimado: R\$ 186,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,67

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	FAIXA EM LONA STARFLEX. Tamanho 3 x 1	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 186,67

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	<b>Data:</b> 21/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BANNER/FAIXA LONA 3M X 0 - BANNER/FAIXA LONA 3M X 0,80M (00000050185)	<b>Identificação:</b> 74526
	<b>Lote/Item:</b> 102/102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.551.995/0001-60 *VENCEDOR*	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paraguaçu	<b>Endereço:</b> AVENIDA ARGEMIRO SOUZA REIS, 150
	<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000	<b>Email:</b> amauricontabilidade@yahoo.com.br
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 210,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R MARQUES DE PARANA, 241
	<b>Nome de Contato:</b> Fabiana	<b>Telefone:</b> (31) 9447-6136
		<b>Email:</b> artcsdistribuidora@gmail.com
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV CRISTIANO MACHADO, 373
	<b>Nome de Contato:</b> Roney	<b>Telefone:</b> (31) 2510-0033
		<b>Email:</b> margareth.licitacao@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Folhas	ADESIVO. Tamanho 15 x 21	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,55**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	<b>Data:</b> 14/09/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual fornecimento de material gráfico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - ADESIVO INSPECIONADO FORMATO 15 X 21, COLOR - ARTE A SER INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:462560
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Lote/Item:</b> 1/75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.015.122/0001-26	GRAFICA E EDITORA SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 2,38
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ADESIVO INSPECIONADO FORMATO 15 X 21, COLOR - ARTE A SER INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 112 SUL RUA SR 1, 35
	<b>Telefone:</b> (63) 3212-6200	<b>Email:</b> financeiro@santoexpedito.com.br
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 2,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ADESIVO INSPECIONADO FORMATO 15 X 21, COLOR - ARTE A SER INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q ACNE 11 CONJUNTO 01 LOTE 26 AV LO 02, 17
	<b>Nome de Contato:</b> EDMAR	<b>Telefone:</b> (63) 3225-5957
		<b>Email:</b> capitalgrafica1@gmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 2,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ADESIVO INSPECIONADO FORMATO 15 X 21, COLOR - ARTE A SER INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N
	<b>Telefone:</b> (61) 3222-1193	<b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	CRACHÁ EM PVC. Colorido frente e verso. Com fio, jacaré e capa. Impressão no fio	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 24/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cartão identificação - Cartão Identificação Material: Pvc , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Com Cordão Em Pvc E Formato Vertical. , Cor: Incolor , Aplicação: Confecção Crachás	<b>Identificação:</b> N°Pregão:792023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 360124 - Material: Pvc   Comprimento: 12 CM   Largura: 8 CM   Características Adicionais: Com Cordão Em Pvc E Formato Vertical.   Cor: Incolor   Aplicação: Confecção Crachás	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.679.967/0001-03 *VENCEDOR*	GRAFICA MONTEIRO LTDA	R\$ 5,00			
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Crachá Tipo II - Crachá em pvc fosco tamanho 5,5cm x 8,5cm com espessura de 1,5mm confeccionado com impressão digital e arte variável, com um furo centralizado para presilha tipo jacaré. Confecção de cordão em poliéster acetinado com 2cm de largura e comprimento de 80cm, com logo da prefeitura e secretaria incluindo presilha tipo jacaré					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>			
PE	Belo Jardim	RUA SAO JOAO, 96			
		<b>Telefone:</b> (81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164			
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 8,30			
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> 23 <b>Descrição:</b> Cartão Identificação Material: Pvc , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Com Cordão Em Pvc E Formato Vertical. , Cor: Incolor , Aplicação: Confecção Crachás					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Recife	R DA ALEGRIA, 134	Ricardo Gomes da Silva	(81) 98785-1226	rgsgrafica@gmail.com
36.722.166/0001-69	36.722.166 ALINE DA SILVA GOMES	R\$ 8,30			
<b>Marca:</b> BELO GRAFICA <b>Fabricante:</b> BELO GRAFICA <b>Modelo:</b> BELO GRAFICA <b>Descrição:</b> Crachá Tipo II - Crachá em pvc fosco tamanho 5,5cm x 8,5cm com espessura de 1,5mm confeccionado com impressão digital e arte variável, com um furo centralizado para presilha tipo jacaré. Confecção de cordão em poliéster acetinado com 2cm de largura e comprimento de 80cm, com logo da prefeitura e secretaria incluindo presilha tipo jacaré					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PE	Belo Jardim	RUA DOM MOURA, 40	(81) 9327-9975	belografica.atendimento@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAPA DE PROCESSO. Formato 44 x 32. Papel AP 240. Acabamento com 4 vincos e 2 furos.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,44

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Breu Branco	<b>Data:</b> 06/09/2023 19:21
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 254634
	<b>Lote/Item:</b> 1/174
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> PASTA PARA PROCESSO DE LICITAÇÃO: Em papel tipo cartão, na cor branca, laminada, com vinco e furos na parte central interna para grampo trilho. Tamanho: Capa superior/frente 23,00 cm X 31,00 cm e capa inferior fundos, 23,00 cm X 26,50 cm. Com brasão do mu - PASTA PARA PROCESSO DE LICITAÇÃO: Em papel tipo cartão, na cor branca, laminada, com vinco e furos na parte central interna para grampo trilho. Tamanho: Capa superior/frente 23,00 cm X 31,00 cm e capa inferior fundos, 23,00 cm X 26,50 cm. Com brasão do município e grafias. Tudo no modelo padrão disponibilizado pela Prefeitura.	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	R\$ 4,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
51.681.893/0001-19	PRINT AGENCIA DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 4,46
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Própria		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Própria		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,46
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas  
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 16/10/2023 14:16:57

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet  
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 29/02/2024 14:51:29

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0  
licitanet.com.br

Data: 09/01/2024 14:50:34

Acessar a fonte [aqui](#)

